公司于 2025 年 5 月 26 日召开了 2025 年第一次（临时）股东大会，会议审议通过了《关于董事会

换届选举暨选举第六届董事会非独立董事的议案》《关于董事会换届选举暨选举第六届董事会独立董事

的议案》；并于 2025 年 5月 26 日召开了第六届董事会第一次（临时）会议，会议审议通过了关于选举

董事长、聘任高级管理人员等相关议案，公司已顺利完成董事会的换届选举及高级管理人员和其他相关

人员的换届聘任工作。具体内容详见公司于 2025 年 5 月 26 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的相关公告。

（二）收购控股子公司部分股东股权事项

为更好地实现公司战略发展目标，进一步整合公司内部资源，增强对浙江宏丰半导体新材料有限公

司（以下简称“宏丰半导体”）的管控力度，提高公司整体经营决策效率，公司以自有资金 1540 万元

人民币收购宏丰半导体部分股东 23.09%的股权（对应认缴出资额 1970 万元人民币，已实缴 1540 万元

人民币）。收购完成后，公司持有宏丰半导体 93.75%股权。公司已完成相应收购及工商变更手续。

上述事项的具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）控股子公司增资扩股引入战略投资者事项

根据公司战略规划和经营发展需要，浙江宏丰铜箔有限公司（以下简称“宏丰铜箔”）通过增资扩

股方式引入战略投资者温州国投股权投资基金有限公司（以下简称“温州国投”）。温州国投以现金方

式增资 2,000 万元，其中 438.9648 万元计入注册资本，1,561.0352 万元计入资本公积。公司及陈晓先

生、温州欧锦企业管理合伙企业（有限合伙）、温州瓯秀企业管理合伙企业（有限合伙）、温州瓯江口

产业发展集团有限公司作为宏丰铜箔的现有股东，均放弃本次增资的优先认缴出资权。本次增资扩股后，

宏丰铜箔的注册资本由人民币 9,441.9014 万元增加至人民币 9,880.8662 万元，公司对宏丰铜箔的持股

比例由 78.82%变更为 75.32%。公司已完成相应增资及工商变更手续。

（二）全资子公司经营范围、住所变更事项

因经营发展的需要，温州宏丰金属材料有限公司对其经营范围、住所进行了变更，并依法完成工商

变更登记手续。

上述事项的具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

温州宏丰电工合金股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 129,759,720 29.67%   129,759,720 29.67%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 129,759,720 29.67%   129,759,720 29.67%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 129,759,720 29.67%   129,759,720 29.67%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 307,522,497 70.33%   186 186 307,522,683 70.33%

1、人民币普通股 307,522,497 70.33%   186 186 307,522,683 70.33%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 437,282,217 100.00%   186 186 437,282,403 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司发行的可转换公司债券“宏丰转债”于 2022 年 9 月 21 日开始转股，报告期内累计转股 186 股。

截至 2025 年 6月 30 日，公司股份总数为 437,282,403 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

温州宏丰电工合金股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

因公司发行的可转换公司债券“宏丰转债”于 2022 年 9 月 21 日开始转股，报告期内累计转股 186

股，公司总股本由 437,282,217 股变更为 437,282,403 股，股份变动较小，对公司最近一年及一期的每

股净资产和每股收益影响较小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
21,829

报告期末表决权恢复的优先股